Linia pisma, zdaniem wydawcy, miała opierać się o stworzenie płaszczy-
zny porozumienia pomiędzy narodowościami zamieszkującymi ziemie byłego Wielkiego
Księstwa Litewskiego. Ideą łączącą wszystkie narodowości miała stać się krajowość,
rozumiana jako koncepcja wspólnego obywatelstwa krajowego10.

Pierwszy numer „Gazety Wileńskiej” ukazał się 15 (28) lutego 1906 roku. W arty-
kule wstępnym M. Römer wyłożył linię ideową pisma, kładąc szczególny nacisk na
pojęcie „krajowy”, które jego zdaniem należało rozumieć jako dotyczący Litwy i Biało-
rusi, będących synonimem ziem byłego Wielkiego Księstwa Litewskiego.

Najwięcej emocji wśród dopuszczonych do głosowania budziło roz-
wiązanie kurialne i wielostopniowość wyborów. Podział na kurie doprowadził do sytu-
acji, w której głos właściciela ziemskiego był warty tyle, co 45 głosów wyborców nale-
żących do kurii robotniczej. W artykule wstępnym „Gazety Wileńskiej” z dnia 7 marca
(22 lutego) 1906 roku zatytułowanym Duma państwowa Ludwik Abramowicz podjął się
próby przeanalizowania warunków powstania pierwszej Dumy, a także oceny ewentual-
nych skutków prac parlamentu dla społeczeństwa Imperium. Zdaniem Abramowicza
wybory do pierwszej Dumy, stanowiące w zasadzie realizację swobód obywatelskich
w państwie rosyjskim, przybrały postać farsy.

Wileński czytelnicy nie okazali się tak przychylni dla
nowych, często niezrozumiałych projektów, jakie wysuwano na łamach „Gazety Wileń-
skiej”, jak początkowo sądzili Römer i jego udziałowcy. O decyzji zaprzestania emisji
„Gazety” w artykule Do czytelników, który ukazał się dnia 14 (27) kwietnia 1906 roku,
informował Michał Römer. W swoim pożegnaniu z czytelnikami wyrażał żal na obojęt-
ność i niezrozumienie przekazu, jaki niosła ze sobą „Gazeta Wileńska”, których nie spo-
dziewał się po mieszkańcach Wilna i Wileńszczyzny.